
Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic Conselleria de Hacienda y Modelo Económico

ACORD de 9 de novembre de 2018, del Consell, pel qual 
s’autoritza incrementar el límit quantitatiu per a assumir 
compromisos plurianuals a càrrec del capítol 6 del pro-
grama 442.40, Medi natural i avaluació ambiental, de la 
Conselleria d’Agricultura, Medi Ambient, Canvi Climàtic 
i Desenvolupament Rural. (VL 12.003/18-013) [2018/10645]

ACUERDO de 9 de noviembre de 2018, del Consell, por 
el que se autoriza incrementar el límite cuantitativo para 
asumir compromisos plurianuales con cargo al capí-
tulo 6 del programa 442.40, Medio Natural y Evalua-
ción Ambiental, de la Conselleria de Agricultura, Medio 
Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo Rural. (VL 
12.003/18-013) [2018/10645]

La Conselleria de Agricultura, Medio Ambiente, Cambio Climático 
y Desarrollo Rural, de acuerdo con lo que establece el artículo 40 de 
la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de Hacienda Pública, del Sector Públi-
co Instrumental y de Subvenciones, ha propuesto una ampliación del 
límite cuantitativo para asumir compromisos de gasto plurianual, en la 
anualidad  2019, a imputar en el capítulo 6 del programa 442.40, Medio 
Natural y Evaluación Ambiental, dado que complementariamente a los 
gastos ya comprometidos, se precisa la realización de las siguientes 
actuaciones:

– Proyecto PIMA (Plan de Impulso del Medio Ambiente) Adapta 
Ecosistemas, de restauración de la vegetación de ribera nativa en el 
Parc Natural del Túria, cuyo objeto es mejorar el ecosistema fluvial 
en dos tramos del rio Túria a su paso por los términos municipales de 
Pedralba y Manises.

– Encargo a VAERSA de los Trabajos medioambientales de conser-
vación y mantenimiento de la Red Valenciana de Espacios Protegidos.

– Contratación del Apoyo a la redacción del modificado y apoyo 
a la dirección facultativa y coordinación de seguridad y salud de los 
trabajos de restauración del funcionamiento de la Gola de Quartell, con 
cargo a los fondos FEDER.

– Reajuste de las anualidades de las Actuaciones de Restauración de 
Hábitats de Interés Comunitario en el LIC de la Puebla de San Miguel, 
que cuenta con financiación FEDER.

– Por último, una serie de actuaciones cuya contratación ha sido 
iniciada en el ejercicio en curso y que se van a imputar a la anualidad 
2019.

En consecuencia, y en virtud de lo dispuesto en el artículo 40.4 de la 
Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de Hacienda Pública, del 
Sector Público Instrumental y de Subvenciones, el Consell, a propuesta 
del conseller de Hacienda y Modelo Económico, previa deliberación, en 
la reunión de 9 de noviembre de 2018,

ACUERDA

Autorizar la ampliación del límite cuantitativo que fija el artículo 
40.3 de la Ley 1/2015, para asumir compromisos de gasto plurianual 
para la anualidad 2019, con cargo al capítulo 6 del programa 442.40, 
Medio Natural y Evaluación Ambiental, de acuerdo con el siguiente 
detalle:

Ejercicio Límite actual Límite modificado

2019 8.600.564 11.036.800
 
València, 9 de noviembre de 2018

La consellera secretaria,
MÓNICA OLTRA JARQUE

La Conselleria d'Agricultura, Medi Ambient, Canvi Climàtic i 
Desenvolupament Rural, d'acord amb el que estableix l'article 40 de la 
Llei 1/2015, de 6 de febrer, d'hisenda pública, del sector públic instru-
mental i de subvencions, ha proposat una ampliació del límit quantitatiu 
per a assumir compromisos de despesa plurianual, en l'anualitat 2019, 
a imputar en el capítol 6 del programa 442.40, Medi natural i avaluació 
ambiental, atès que complementàriament a les despeses ja comprome-
ses, es necessita realitzar les actuacions següents:

– Projecte PIMA (Pla d'impuls del medi ambient) Adapta ecosiste-
mes, de restauració de la vegetació de ribera nativa en el Parc Natural 
del Túria, l'objecte del qual és millorar l'ecosistema fluvial en dos trams 
del riu Túria al seu pas pels termes municipals de Pedralba i Manises.

– Encàrrec a VAERSA dels Treballs mediambientals de conservació 
i manteniment de la Xarxa Valenciana d'Espais Protegits.

– Contractació del Suport a la redacció del modificat i suport a la 
direcció facultativa i coordinació de seguretat i salut dels treballs de 
restauració del funcionament de la Gola de Quartell, a càrrec dels fons 
FEDER.

– Reajustament de les anualitats de les Actuacions de restauració 
d'hàbitats d'interès comunitari en el LIC de la Puebla de San Miguel, 
que compta amb finançament FEDER.

– Finalment, una sèrie d'actuacions la contractació de les quals ha 
sigut iniciada en l'exercici en curs i que s'imputaran a l'anualitat 2019.

En conseqüència, i en virtut del que es disposa en l'article 40.4 de 
la Llei 1/2015, a proposta del conseller d'Hisenda i Model Econòmic, 
el Consell, prèvia deliberació, en la reunió de 9 de novembre de 2018,

ACORDA

Autoritzar l'ampliació del límit quantitatiu que fixa l'article 40.3 de 
la Llei 1/2015, per a assumir compromisos de despesa plurianual per a 
l'anualitat 2019, a càrrec del capítol 6 del programa 442.40, Medi natu-
ral i avaluació ambiental, d'acord amb el detall següent:

Exercici Límit actual Límit modificat

2019 8.600.564 11.036.800

València, 9 de novembre de2018

La consellera secretària,
MÓNICA OLTRA JARQUE


		2018-11-16T14:16:03+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




